
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  П О  Р Ы Б О Л О В С Т В У  
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Главное бассейновое управление 
но рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»

(ФГБУ «Главрыбвод»)
Москва

ПРИКАЗ
«0$) » апреля 2017 г. №

Об утверждении стоимостей (прейскурантов цен) на поставку рыбоводной 
продукции, услуги (работы), оказываемые в рамках приносящей доход деятельности

на основании договоров, заключаемых филиалами ФГБУ «Главрыбвод» с 
физическими и юридическими лицами, на 2017 год

В соответствии с пунктом 2.6. Устава ФГБУ «Г лаврыбвод», утвержденного 
приказом Федерального агентства по рыболовству от 22 ноября 2016 №728, на 
основании протокола заседания Комиссии по ценообразованию стоимостей 
(прейскуранта цен) на поставку рыбоводной продукции, услуги (работы) 
оказываемые в рамках приносящей доход деятельности на основании договоров, 
заключаемых с физическими и юридическими лицами Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Главное бассейновое управление но 
рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов» от 03.04.2017 №3, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Байкальским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Якутским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Азово-Черноморским 
филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 
год, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход



деятельности на основании договоров, заключаемых Азово-Донским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и.юридическими лицами на 2017 год, согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Мурманским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно
приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Северо-Каспийским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно
приложению 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Нижневолжским филиалом 
ФГБУ «Г лаврыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно
приложению 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на посгавку
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Западно-Каспийским филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно 
приложению 8 к настоящему приказу.

9. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Ардонским лососевым 
рыбоводным заводом филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и 
юридическими лицами на 2017 год, согласно приложению 9 к настоящему приказу.

10. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Северо-Западным филиалом 
ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год, согласно 
приложению 10 к настоящему приказу.

11. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Федеральным селекционно
генетическим центром рыбоводства филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими 
и юридическими лицами на 2017 год, согласно приложению 11 к настоящему 
приказу.

12. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку
рьюоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Бейсугским нерестово- 
вырасгным хозяйством филиалом Ф1 БУ «Главрыбвод» с физическими и 
юридическими лицами на 2017 год, согласно приложению 12 к настоящему приказу.

13. Признать утратившим силу, Прейскурант цен на поставку рыбоводной 
продукции, услуги (работы), оказываемые в рамках приносящей доход деятельности 
на основании договоров, заключаемых Управлением вододелителя и нерестилищ



филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами на 2017 год 
(приложение 7 к приказу ФГБУ «Главрыбвод» от 20.03.2017 №85).

14. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на поставку 
рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в рамках приносящей доход 
деятельности на основании договоров, заключаемых Управлением вододелителя и 
нерестилищ филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими 
лицами на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему приказу.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника ФГБУ «Главрыбвод» Сухина Р.В.

Начальник учреждения Д.М. Беленький



Т с , т  в г/'<Д\о лтьктн00 
; т....вию t.0W /  ~
О * 0/ ’> , V \

^ Mil,. j. л* /.Yi

Приложение № 5 
к приказу Ф1ЬУ «Главрыбвод» 

от 03 апреля 2017г. № 90

£ М ^ > : -iWfcA
4 > t;->V *  - »  *  * В

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник ФГБУ «Главрыбвод»

Д.М. Беленький

п р е й с к у р а н т
прейскурант цен на поставку рыбоводной продукции, услуги (работы) оказываемые в 

рамках приносящей доход деятельности на основании договоров, заключаемых 
Мурманским филиалом ФГБУ «Главрыбвод» с физическими и юридическими лицами

на 2017 год 
(Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»)

Раздел I
Осуществление работ по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов

№ п/п 11аименование работ (услуг)

Стоимость 
единицы 

рыбоводной 
продукции с 
НДС (руб.)

1 Работы по искусственному воспроизводству лосося атлантического (семги) 
в целях возмещения ущерба, наносимого хозяйствующими субъектами 166,40

2 Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской от 100 до 300 грамм 102,60

Лj Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской от 300 до 500 грамм 149,84

4 Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской от 500 до 700 грамм 197,06

5 Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской от 700 до 900 грамм 264,38

6 Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской от 900 до 1200 грамм 371,79

7 Работы по выращиванию рыбоводной продукции (радужная форель) 
навеской свыше 1200 грамм 451,91

1



Раздел II
Оценка воздействии, расчет ущерба, разработка мероприятий но компенсации ущерба и программ 

производственного экологическою мониторинга на состоянии водных биологических ресурсов и
среды их обитания.

№
п/п I ^именование работ (услуг)

Стоимость 
для одного 

водною 
объекта с 
НДС (руб)

Стоимость 
для двух 
водных 

объектов в 
составе 
одного 

проекта с 
НДС (руб)

Стоимость 
для трех 
водных 

объектов в 
составе 
одного 

проекта с 
НДС (руб)

Стоимость 
для 

нескольких 
видов 

хозяйствен
ной деятель

ности 
(строительны 
х работ)для 

одного 
водного 

объекта с 
НДС (руб)

1.

Составление рыбохозяйственных 
характеристик водных объектов и 
рыбопромысловых участков по 
и м е ющи м с я да иным

24 806,36 29 767,64 35 969,23 42 170,84

2

Подготовка материалов по оценке 
воздействия на водные биорссурсы и 
среду их обитания при размещении и 
эксплуатации хозяйственных объектов, 
а также внедрении новых 
технологических процессов, влияющих 
на состояние водных биоресурсов и 
среду их обитания.

49 612,73 74 419,08 99 225,44 148 838,18

При срочности исполнения услуги применяется 
коэффициент 1,5

Л3

Подготовка материалов но оценке 
воздействия на водные биоресурсы и 
среду их обитания при размещении и 
эксплуатации хозяйственных объектов, 
а также внедрении новых 
технологических процессов, влияющих 
на состояние водных биоресурсов и 
среду их обитания для водных объектов 
с расчетом ущерба водным 
биоресурсам и среде их обитания и 
разработкой рекомендаций но 
мероприятиям по восстановлению 
нарушенного состояния ВБР и среды их 
обитания (компенсационным 
мероприятиям)

124 031,82 173 644,53 248 063,63 396 901,80

При срочности исполнения услуги применяется 
коэффициент 1,5

2



4

Составление рыбохозяйственных 
характеристик водных объектов и 
рыбопромысловых участков с выездом 
на объект:

69 457,82 89 302,90 99 225,45 148 838,1811ротяженностью/площадью реки 
(ручья) до 10 км, озера до 3 км кв. и(или) 
удаленностью от а/дороги на 
расстояние до 5 км

11 рог я же н и остью/п л ощад ь ю реки 
(ручья) от 10 хю 50 км, озера от 3 до 5 км 
кв. и(или) удаленностью от а/дороги на 
расстояние от 5 до 10 км

90 295,17 116 093,77 128 993,09 193 489,63

11ротяженностью/площадью реки 
(ручья) свыше 50 км, озера более 5 км 
кв. и(или) удаленностью от а/дороги на 
расстояние более 10 км

104 186,73 133 954,35 148 838,18 223 257,27

Раздел III
Услуги ио организации любительского и спортивного рыболовства

№
п/и Наименование работ (услуг) Стоимость услуги с 

НДС (руб.)

Оформление и выдача именной путевки налов семги по принципу "ПОЙМАЛ- 
ИЗЪЯЛ" (на 6 часов - 1 экземпляр):

Гражданам РФ, Таможенного союза 370,00

1 И1 юстраиным гражданам 2 000,00

Жителям Мурманской области 300,00

Жителям г.Кола, п.Молочный, н.Кильдинстрой, п.Зверосовхоз, п.Шонгуй, 
п.Mai петиты, с.Лопарская 250,00

Пенсионерам (по возрасту), участникам (ветеранам) боевых действий; коренным 
малочисленным народам Севера (саами) 200,00

Ветеранам ВОВ Бесплатно

Ветеранам органов рыбоохраны России, Почетным и Заслуженным работников 
рыбного хозяйства (отрасли) Бесплатно

Детям до 14 лет (в сопровождении взрослых) Бесплатно

Оформление и выдача именной путевки налов семги по принципупо принципу 
"ПОЙМЛЛ-ОТПУСТИЛ" (на 24 часа - 3 экземпляра) 2 500.00
Гражданам РФ, Таможенного союза

2 И ностранным г раж;щнам 4 500,00

Жителям Мурманской области 2 000,00

Жителям Мурманской области (с 21:00 до 09:00, на 12 часов) 1 000,00

3
Доставка рыбаков-любителей к месту лова (плавсредством до 3-х человек или 
автотранспортом до 4-х человек) за 1 час 500,00

3



4

Предоставление рыболовам-любителям рыболовных снастей: 
и з расчета 6 часов

500,00

- из расчета 24 часа
1 200,00

5
Предоставление услуг гидов ( из расчета на 1 час)

200,00

Раздел IV 
Услуги по перевозке рыбы

№
и/и Наименование работ (услуг)

Стоимость за 1 рабочий день 
на расстояние до 100 км с 

НДС(руб)

1 11ри объеме до 0 .5т , в пределах Му рманской области (транспортное 
средство - КАМАЗ) 13 311,63

2 При объеме от 0,5 до 1,0т, в пределах Мурманской области 
(транспортное средство - КАМАЗ) 14 173,81

I
3 При объеме до 100 кг, в пределах Мурманской области 

(транс пор гное средство УАЗ) 9 560,91

4 При объеме до 0,5т , за пределами Мурманской области 
(транспортное средство - КАМАЗ) 19 967,45

5

.

При объеме от 0,5 до 1,0 г, за пределами Мурманской области 
(транспортное средство - КАМАЗ) 21 260,72

6
При объеме до 100 кг, за пределами х Мурманской области 
(транспортное средство УАЗ)

14 341,37

* При перевозке рыбы на расстояние свыше 100 км тариф повышается в соответствии с увеличением расхода 
бензина, дизельного топлива и затрат на плату с грузовиков, имеющих максимальную массу свыше 12 тонн 
(система "Платон"
** При проведении работ более 1 рабочего дня, учитываются командировочные расходы в составе прочих 
выплат.
_ _ . _ 1

Раздел V
Разовая информационно-консультационная услуга физическим и юридическим лицам

№
п/п

1 ^именование услуги Стоимость услуги 
С НДС (руб)

1 Подготовка справочно-информационного материала (справки) в 
рамках уставной деятельности Филиала 4 961,26

4


